
Projekt 
 
z dnia  17 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVI/.../2023 
RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

sprawie  przyjęcia  stanowiska Rady Gminy w związku z XX-ta rocznica podpisania umowy o współpracy 
pomiędzy Gminą Lubasz w Polsce a Gminą Sottrum w Niemczech 

Na podstawie art.18 ust.1  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zmianami )  w związku z § 25 ust.1 Statutu Gminy Lubasz 

R A D A G M I N Y      L U B A S Z  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w związku z XX-tą rocznicą podpisania umowy o współpracy pomiędzy Gminą 
Lubasz w Polsce a Gminą Sottrum w Niemczech  w treści określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 7670F3A7-E563-46E6-8BD8-94778EB48E6E. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/.../2023 

Rady Gminy Lubasz 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

STANOWISKO RADY GMINY LUBASZ W 20-TĄ ROCZNICĘ ZAWARCIA UMOWY WSPÓŁPRACY 
POMIĘDZY GMINĄ LUBASZ I SOTTRUM 

Przed ponad dwudziestu laty Gminy nasze – Lubasz w Polsce i Sottrum w Niemczech zawarły umowę 
o wzajemnej współpracy. Umowa opierała się na dwóch podstawowych filarach : wymianie dzieci i młodzieży 
oraz współpracy między szkołami, a także współpracy w dziedzinie kultury, społecznej, sportowej, rolniczej 
i leśnej. Współpraca szkół w Lubaszu , Bottersen oraz Sottrum stała się w pierwszym okresie naszej współpracy 
doskonałym dowodem na pokonanie barier i zawarcie przyjaźni. Było to możliwe dzięki wymianie dzieci 
i młodzieży prowadzonej przez te szkoły. Bezpośredni pobyt w rodzinach sprzyjał wzajemnemu poznaniu się, 
zawieraniu znajomości i kontaktów przez rodziny. Był to bardzo ważny aspekt współpracy podkreślający 
akceptację.3 umowy przez nasze społeczeństwa. 

I choć w momencie zawierania umowy nie byliśmy członkami Unii Europejskiej, to czuliśmy się 
mieszkańcami Wspólnej Europy. Dziś czujemy się w pełni Europejczykami i chcemy się rozwijać dla dobra 
naszych społeczności lokalnych. Potwierdzamy to także przyjmując to stanowisko. Wyrażamy tym samym wolę 
pogłębiania współpracy pomiędzy naszymi gminami i społecznościami. Cały czas aktualne jest przecież 
poszukiwanie rozwiązań jednoczących Wspólną Europę, do której razem należymy. W dobie przeróżnych 
kryzysów ekonomicznych i społecznych, konfliktu zbrojnego na Ukrainie, nasza współpraca niech będzie 
dowodem na to, że ich pokonanie jest możliwe tylko dzięki wspólnym zabiegom. 

Dla dobra naszych mieszkańców, którzy są żywo zainteresowani poszukiwaniem nowych form rozwoju, 
wyrażamy wolę kontynuowania współpracy, poszukiwania nowych jej obszarów pomiędzy Gminami Lubasz 
w Polsce i Sottrum w Niemczech. 

Id: 7670F3A7-E563-46E6-8BD8-94778EB48E6E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/.../2023 RADY GMINY LUBASZ z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1


